
ONU xPON SH901



Descrição



Características



Aplicações



Especicações Técnicas
Propriedades Ópticas

Itens Técnicos  Descrição 

Interface PON de upstrem 
1 interface xPON SC single-mode/single-fiber, uplink de 1.25Gbps, 
downlink 2.5Gbps 

Comprimento de onda Tx 1310nm, Rx 1490nm 

Saída de energia  -1~+4dBm 

Sensibilidade de recebimento <-28dBm 

Distância máxima  20km entre OLT e ONU 

Interface óptica Conector  SC/UPC 

Interface LAN  1 porta Ethernet 10/100/1000Mbps auto adaptável, Full 
Duplex/Half Duplex, conector RJ45 

Switch Layer 2 

Suporta IEEE802.1Q VLAN 

Suporta controle de taxa de velocidade no tráfego de pacotes na 
ONU 

Controle de fluxo IEEE 802.3X 

Suporta 16 endereços multicast cada porta LAN 

Segurança  
Suporta criptografia de dados AES-128 para upstream e 
downstream, com atualização dinâmica de chave 

Gerenciamento 

Gerenciamento centralizado baseado em OMCI 

WEB, CLI 

Atualização remota do equipamento 

 



Especicações Técnicas
Informações de Hardware

Itens Técnicos  Descrição 

Indicadores 
4 indicadores, para status da energia, porta PON porta Giga-
Ethernet. 

Energia DC Saída +12V AC-DC com adaptador 

Botão liga/desliga 1 

Consumo de energia ≤2.5W 

Condições de funcionamento 
Temperatura de operação: -5~+55℃ 

Umidade de operação:10~90%(sem condensação) 

Condições de armazenamento Temperatura de operação: -30~+60℃ 

Umidade de operação 10~90%(sem condensação) 

Dimensões 120mm x 100mm x 30mm 

Peso líquido  240g 
 



Manual de Operação

Passo 1: Entre no IP 192.168.1.10/24
Passo 2:  Faça o login com usuário admin
e senha admin

Passo 3: Acesse a interface web



Passo 4: Altere as congurações




